0歳からの頭のかたちクリニック倫理審査委員会 議事録

日時：    令和4年3月28日（月） 20時30分〜21時00分

場所：      コロナ禍のためzoomにて対応した。

出席者：    倫理審査委員会設置者 田中 一郎（医学・医療の専門家等、自然科学の有識者）

倫理審査委員会委員

（院内委員）小室 広昭（医学・医療の専門家等、自然科学の有識者）

田中 一郎（医学・医療の専門家等、自然科学の有識者）

馬場 美衣（一般の立場から意見を述べることのできる者）

（院外委員）鮎川 拓弥 (倫理学・法律学の専門家等、人文・社会科学者の有識者)

西川 直子（一般の立場から意見を述べることのできる者）

議事録作成者：小室 広昭

議題：

・倫理審査委員会委員長の選出

・乳児頭位性頭蓋変形に対するヘルメット治療の検証に係る審査申請

審査結果：

・倫理審査委員会委員長は、小室 広昭とする。

・審査事項について、これを承認する。

以上